
令和 2 年 5 月 15 日 

公益社団法人日本栄養・食糧学会 

事務局 御中 

 

公益財団法人ソルト・サイエンス研究財団 

専務理事  斎藤 豊 

 

「第 32 回助成研究発表会」の中止について 

 

拝啓 日頃は当財団の活動に対しまして格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、新型コロナウィルス感染の状況を鑑み、7 月 15 日（水）に開催を予定しておりま

した「第 32 回助成研究発表会」を中止することとなりました。つきましては、3 月に貴会

誌等に掲載をお願いした同発表会の記事について、既に学会誌やホームページに掲載いた

だいている場合は、可能であれば、下記の例を参考にご対応いただけますと幸いです。 

大変お手数をお掛けしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．学会誌掲載の場合 

発行スケジュールや誌面のご都合から可能であれば、中止記事の追加をお願いします。 

（文例）『7 月 15 日開催予定のソルト・サイエンス研究財団「第 32 回助成研究発表会」

は中止になりました。』、『ソルト・サイエンス研究財団「第 32 回助成研究発表会」（7 月

15 日開催）は中止になりました。』等 

また、会告に替えて、メルマガやフェイスブック等で開催のお知らせを発信している場

合については上記文例のように中止となった旨発信していただければ幸いです。 

 

２．ホームページ掲載の場合 

当該記事を直接削除していただくか、中止になった旨の文言を追加していただければ

幸いです。なお、当財団のホームページでも近日中に中止の旨発信する予定です。 

 

３．その他 

同時に掲載をお願いした 10 月 15 日開催予定のシンポジウムにつきましては、開催に

向けて準備中でございますが、今後の状況を鑑みて慎重に検討のうえ開催の判断をした

いと考えております。中止となる場合は決まり次第、ご連絡いたします。 


